各 位

2006 年 12 月 1 日

SBI ホールディングス株式会社

商品売買取引の仲介ウェブサイト『muSBi.net(ムスビー)』の開設について
～ 「売りたい人」と「買いたい人」をオンラインで結ぶオールインワン売買仲介サービス ～

 SBIホールディングス株式会社（以下「当社」）は、当社の新たなコアビジネスである生活関連ネ

ットワーク事業分野で、これまで興行チケットの個人間売買サイト『チケット流通センター』

（http://www.ticket.co.jp）の姉妹サイトとして「ほしいもの流通センター」のサービスを提供して

まいりましたが、このたび新サイト『muSBi.net（ムスビー）』（http://www.musbi.net）（以下「ム

スビー」）として全面リニューアルオープン致しましたので、お知らせ致します。

 新たに生まれ変わった『ムスビー』では、登録会員数８万人超を有する『チケット流通センター』

で培った仲介ノウハウを活かし、従来の出品・注文・一覧表示機能から取引・アカウント管理機能

の装備を更に発展させ、ＷＥＢ・モバイル双方のサイトに搭載しました。また、幅広いニーズにお

応えすべく、従来の「ブランド品」にとどまらず売買可能商品を大幅拡充しております。

 インターネット利用者の拡大に伴い、インターネットを介した商品売買取引は活況を呈しており

ますが、その一方で「代金を支払ったのに品物が届かない」「品物を送ったのに代金が支払われない」

「偽物、不正品等が届いた」といったトラブルも発生しております。
 当社では、従来より『チケット流通センター』の運営を通じて、インターネットを介した個人間

売買取引において、売手と買手の間に入り、取引を仲介することによって未然に金銭トラブルを抑

制し、円滑な個人間売買取引を提供しております。なお、『チケット流通センター』の会員数は 2006
年 11 月現在で 80,000 人超、月間売買成立件数は 8,500 件を超えており、『ムスビー』では既存会

員に対しても姉妹サイトならではの利便性の高いサービスを提供する予定です。

 当社は、今後もライフイベントやライフシーンにおいて派生するあらゆるニーズに応えるための

ネットワークを構築し、利用者がより良い商品・サービスを選択するためのサポートを行うと同時

に、SBI グループが保有する金融ビジネスのノウハウを最大限に活用し、利用者の皆様の購買行動

を効率的にサポートしてまいります。

http://www.ticket.co.jp/
http://www.musbi.net/

（ご参考）

【ムスビーの特徴】
① 売買当事者間の金銭授受は、エスクロー機能を標準装備

売り手に代わり弊社が商品代金を受領し、商品が買い手の手元に到着するまでの間、弊社が代金

をお預かりします。BtoC、CtoC 取引に関わらず代金のやり取りや取引管理を『ムスビー』が仲

介するので、口座情報やクレジットカード情報を売り手に公開する必要はありません。取引が進

むたびに『ムスビー』を通じて売り手・買い手双方にメールで連絡されますので、個人間売買で

も安心してご利用いただけます。

■取引の流れ

■セキュリティ
顧客情報をSSL(Secure Sockets Layer)と呼ばれる暗号化通信プロトコルを使用すること、第三

者の閲覧を困難にするなど、顧客情報の保護に努めております。

② あらゆる商品の出品、購入がＷＥＢ・モバイルの双方から可能

本・CD・DVD・おもちゃからファッション・インテリア・雑貨まであらゆる商品の出品が可能

です。（一部の出品禁止商品を除く）PC・モバイル双方から出品・購入、取引の進捗管理、決済

管理を可能にし、ユーザーの利便性の大幅な向上を図りました。

③ 多彩な決済手段の採用とスピーディなお取引を実現
商品受取までのサイクルタイムの短縮や円滑なコミュニケーションを実現すべく、買い手の決済

方法を「クレジットカード」「コンビニ振込」「インターネット振込」「Pay-easy 対応ATM 振込」

に拡充いたしました。モバイルからの決済も可能とし、これにより曜日・場所・時間に制約され

ない快適で安心の取引環境を提供致します。また、これらの決済手段は売り手が個々に決済会社

と契約する必要がありません。

④ 外部鑑定機関による「鑑定サービス（※）」を提供いたします。
インターネットを介したブランド品の売買取引において「偽物、不正品等が届いた」などのトラ

ブルを事前に解消すべく、買い手がブランド品の品質確認を希望する場合には、外部鑑定者によ

る「鑑定サービス」を提供いたします。今後は「時計」「宝飾品」「美術品」などの鑑定対象商品

のラインナップを順次拡充していく予定です。

（※）「バッグ」「小物」「アクセサリー」等のブランド品のみとなります。あくまで外部鑑定機関の鑑定方法により所見を示すもので

あり、メーカーの保証書の性質を有するものではありません。また、非売品・メーカーのプレゼント商品などは鑑定対象外とな

る場合がございます。

【期間限定キャンペーンについて】
 このたびの『ムスビー』サービス開始を記念して、掲載商品の拡充を目的に期間限定の『ムスビ

ー』仲介手数料無料キャンペーンを行っています。

キャンペーン期間 2007 年 3 月 31 日まで

キャンペーン概要 キャンペーン期間中、『ムスビー』の売り手様の仲介手数料を無料（※）

にさせていただきます。

キャンペーン料金 通常仲介手数料（送料込売価×5％（税込））を無料

※「muSBi,net 利用規約」に定める売り手様が負担する支払義務のうち、仲介手数料のみが無料と

なります。この仲介手数料以外の費目につきましては、ご負担いただきます。

【仲介マーケット事業『チケット流通センター』の登録会員数・売買成立件数の実績】

   （平成 18 年 1月の実績数値を 100 として指数化）

80

100

120

140

160

180

200

220

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

売買成立数

登録会員数推移

平成18年

（％）

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部  03-6229-0126